
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.896.697/0001-47 DUNS®: 938684633
Razão Social: A S NETO ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/09/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 29/07/2023
FGTS 28/02/2023
Trabalhista Validade: 06/08/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:

Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/05/2023
Receita Municipal Validade: 30/05/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/03/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 08/02/2023 19:44 de
CPF: 978.752.601-91      Nome: DANIEL DE SOUZA ANDRADE
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Ass: ____________________________________________________________________________________________



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.896.697/0001-47 DUNS®: 938684633
Razão Social: A S NETO ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/09/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 100.000,00 Data de Abertura da Empresa: 04/05/2010
CNAE Primário: 7119-7/99 - ATIVIDADES TÉCNICAS RELACIONADAS À ENGENHARIA E

ARQUITETURA NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

Dados para Contato
CEP: 37.470-000
Endereço: ALAMEDA DAS ORQUIDEAS, 393 - CENTRO
Município / UF: São Lourenço / Minas Gerais
Telefone: (35) 33328614
E-mail: DIRECTUSCONTABIL@BOL.COM.BR

Dados do Responsável Legal
765.828.507-25CPF:

Nome: ALVARO SARDINHA NETO

Dados do Responsável pelo Cadastro
765.828.507-25CPF:

Nome: ALVARO SARDINHA NETO
E-mail: alvaro@pericias.eng.br

Emitido em: 08/02/2023 19:45 de
CPF: 978.752.601-91      Nome: DANIEL DE SOUZA ANDRADE
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 765.828.507-25 Participação Societária: 100,00%
Nome: ALVARO SARDINHA NETO
Número do Documento: 871002451 Órgão Expedidor: CREA-RJ
Data de Expedição: 28/02/2014 Data de Nascimento: 29/07/1962
Filiação Materna: HELENA MARIA R M SARDINHA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 01885593367 Órgão Expedidor: DETRAN-MG
Data de Expedição: 08/07/2011

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
FABIANA DE MESQUITA SARDINHANome:

004.977.847-18Estrangeiro:

CEP: 37.470-000
Endereço: ALAMEDA DAS ORQUIDEAS, 393 - VALE DOS PINHEIROS
Município / UF: São Lourenço / Minas Gerais
Telefone: (35) 33312860
E-mail: asneto62@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Serviços
809 - Consultoria / Assessoria - Engenharia
20060 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
22225 - Serviço Engenharia

Emitido em: 08/02/2023 19:45 de
CPF: 978.752.601-91      Nome: DANIEL DE SOUZA ANDRADE
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Consulta Associado X Servidor

Servidor: Daniel de Souza Andrade - Ponto: P_7842

Quantidade de Registros:1

Op CPF Nome Grupo Ponto Legislatura Carteira Data de Desligamento

765.828.507-25 NÃO ENCONTRADO NO CADASTRO DE SERVIDORES DA CÂMARA

Informe a seguir o cpf do associado 
e em seguida pressione o botão "Acrescentar" acrescentar

Prosseguir

Page 1 of 1

08/02/2023http://prod/demapgeral/CadastroFornecedor/CadastroFornecedorVerificaAssociadoFo...



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

08/02/2023 19:58:33Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: A S NETO ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 11.896.697/0001-47

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

